Постановление

  администрации городского
             округа «Город Йошкар-Ола»
    от 14.06.2023 №605

О внесении изменений в регламент работы администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в регламент работы администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.04.2022
№ 408 «О регламенте работы администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.05.2022
№ 546, от 30.06.2022 № 711, от 26.08.2022 № 947, от 30.09.2022 № 1085),
следующие изменения:

в разделе 1:
пункт 1.2  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размещение вида НТО, указанного в подпункте 1.6.7 настоящего

регламента, на территории муниципального образования «Город
Йошкар-Ола» на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
осуществляется в соответствии со Схемой  и на основании разрешения на
использование земель или земельного участка в целях размещения
объектов, виды которых установлены постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня

2

видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов» (далее – Разрешение). Разрешение выдается по результатам
рассмотрения комиссией по рассмотрению вопросов, связанных
с использованием земель или земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, для размещения
объектов, виды которых устанавливаются постановлением Правительства
Российской Федерации 03.12.2014 № 1300, утвержденной постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                      Е.Маслов